
12 juli 2006/DK/B&B/2006/28633

De Minister van Onderwijs, Cultuur
en Wetenschap,
Gelet op artikel 2c van de Wet op het
specifiek cultuurbeleid;
Mede gelet op de artikelen 5, 6 en 7
van de Beleidsregels benoemingen
Raad voor Cultuur;
Op voordracht van de Raad voor
Cultuur (rc-2006.02863/1 van 10
maart 2006);
Gezien de brief van de
Benoemingenadviescommissie Raad
voor Cultuur van 16 mei 2006;
Gezien de brief van de Raad voor
Cultuur van 13 juni 2006 (rc-
2006.02863/4);

Besluit:

Artikel 1
1. Gerekend van 1 maart 2006 voor
de duur van twee jaar de volgende
personen te benoemen tot commissie-
lid van de Raad voor Cultuur:
– mevrouw dr. G.M. Andela
– de heer drs. A. Bakker
– de heer drs. C.L. Baljé
– de heer prof. dr. J.L.H. Bardoel
– mevrouw drs. A.H. den Boer
– de heer drs. O. Bouman
– mevrouw drs. M.L.V. Bremmer
– de heer T.P. Bruinja, B.A.
– mevrouw drs. A.M.M. van Diepen
– de heer G. Feingold
– de heer B.W. Felix
– mevrouw drs. H.A.M. Fijen
– mevrouw mr. L.P. van Ginneken
– de heer Th.P. van der Goot
– de heer C. de Graaff
– de heer G. Grosfeld
– mevrouw M. van Ham
– de heer drs. R.J.M. van Hengstum
– de heer drs. J.W.H. Hogestijn
– mevrouw M. Hoogenboom
– de heer prof. dr. F. Keverling
Buisman
– mevrouw G.N. Klaassen-Prinsen
– de heer dr. F.W.A. Korsten
– de heer D. Kuijs
– de heer H.J.V. Leenen
– de heer drs. M. P. van Maarseveen
– mevrouw ir. M.C. Marx
– de heer mr. drs. E.H. Mattie
– de heer dr. P. Meurs

– de heer drs. D. Meyer
– de heer drs. P. van Mil
– mevrouw drs. L.M. Minderhoud
– de heer P. Mosterd
– mevrouw drs. C.I.M. Nevejan
– de heer ir. L. van Nieuwenhuijze
– de heer ir. G.B.L.C. Oostvogel
– mevrouw drs. E.H.G.L. Pluijmen
– mevrouw H. Post
– mevrouw K.E. Post
– de heer dr. T.R.A. de Rijk
– de heer drs. J.S.M. Savenije
– mevrouw dr. M.F. Soeting
– de heer G.W.M. Staal
– de heer G. Timmer
– de heer J. Van den Bossche
– de heer J. van Veen
– de heer ir. E. van Velzen
– de heer A.A.M. de Vries
– mevrouw prof. dr. C.J.M. Zijlmans
2. Van de in het eerste lid genoemde
commissieleden de volgende personen
gerekend van 1 maart 2006 voor de
duur van twee jaar te benoemen tot
voorzitter van de hierna genoemde
commissies van de Raad voor
Cultuur:
– de heer drs. C.L. Baljé, bijzondere
commissie Archieven
– de heer prof. dr. J.L.H. Bardoel,
algemene commissie Media
– de heer drs. O. Bouman, algemene
commissie Architectuur, Stedenbouw,
Landschapsarchitectuur,
Monumenten en Archeologie
– mevrouw mr. L.P. van Ginneken,
algemene commissie Beeldende Kunst
en Vormgeving
– de heer C. de Graaff, algemene
commissie Dans
– de heer prof. dr. F. Keverling
Buisman, algemene commissie
Archieven
– mevrouw G.N. Klaassen-Prinsen,
algemene commissie Amateurkunst en
Cultuureducatie
– de heer drs. P. van Mil, algemene
commissie Film
– de heer ir. G.B.L.C. Oostvogel,
algemene commissie Muziek en
Muziektheater
– de heer drs. J.S.M. Savenije, alge-
mene commissie Bibliotheken
– de heer J. van Veen, algemene com-
missie Theater

Artikel 2
1. Voor de periode van 1 maart 2006
tot 1 januari 2007 het besluit van 21
april 2005, DK/BB/2005/17646, aldus
te wijzigen dat de commissieduiding
achter de namen van de volgende
commissieleden komt te vervallen:
– de heer drs. G. Brugmans
– de heer dr. M.A.W. Gerding
– de heer T.M. Ham
– de heer R.S. Jonker
– de heer dr. J.C.A. Kolen
– de heer J. van der Meer
– de heer H. Middelveld
– mevrouw drs. J.M. Mijnhijmer
– de heer drs. W. Oosterhuis
– mevrouw drs. L.B.M. Petit
– mevrouw drs. C.E.M. Reinders
– de heer dr. ing. R. Stenvert
– de heer dr. R. van Stipriaan
– de heer drs. B. Top
– mevrouw dr. M. Wermuth
– mevrouw V.E.R. van de Wiel-Tax
2. Van de in het eerste lid genoemde
commissieleden de volgende personen
voor de periode van 1 maart 2006 tot
1 januari 2007 te benoemen tot voor-
zitter van de hierna genoemde com-
missies van de Raad voor Cultuur:
– de heer drs. G. Brugmans, algeme-
ne commissie Internationaal
Cultuurbeleid
– mevrouw drs. C.E.M. Reinders,
algemene commissie Musea
– de heer dr. ing. R. Stenvert, bijzon-
dere commissie Monumenten en
Archeologie
– de heer dr. R. van Stipriaan, alge-
mene commissie Letteren
– de heer drs. B. Top, algemene com-
missie Intercultureel Cultuurbeleid

Van dit besluit, waarvan mededeling
zal worden gedaan in de
Staatscourant, wordt een afschrift
gezonden aan belanghebbenden.

De Minister van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschap,
M.J.A. van der Hoeven.

Uit: Staatscourant 25 juli 2006, nr. 142 / pag. 10 1

OCW

Benoeming commissieleden en commissievoorzitters 
Raad voor Cultuur


